

## Mødenotat om Højvandssikring af Kobæk Strand

<b>Sagsnr.:</b> 330-2017-4246	<b>Referent:</b> Karen Vestergaard
<b>Sag:</b> Kobæk Strand - Højvandssikring - Skælskør 4230	

**Tid og sted:** 22. september 2018 kl. 11:00 – 13:00, Kobæk Strand

### Deltagere:

Karen Vestergaard (KV), Slagelse Kommune  
Arbejdsgruppen for Kystbeskyttelse ved Kobæk Strand

På mødet deltog:

Østre Strand (2 medlemmer), Nørrestrand (2 medlemmer), Gyvelmosen (1 medlem), Plantagen (1 medlem), Sønder Strand (1 medlem), Saltengen (1 medlem) og Kobæk Strand Conferencecenter (deltog ikke).

I Kobæk Strand er der 7 grundejerforeninger. På grundejerforeningernes fællesmøde d. 29. april 2017 blev det besluttet at nedsætte en arbejdsgruppe, der skulle arbejde for en sammenhængende kystbeskyttelse af sommerhusområdet ved Kobæk Strand.

Arbejdsgruppen består af repræsentanter fra grundejerforeningerne: Østre Strand, Nørrestrand, Gyvelmosen, Plantagen, Sønder Strand, Saltengen og Kobæk Strand Conferencecenter.

### Dagsorden:

- 1) Status på digeprojektet v/Karen
- 2) Drøftelse af Rambøll's udkast til et notat om fordele og ulemper ved tilbagetrukket eller fremskudt dige,
- 3) Kommissorium for arbejdsgruppen,
- 4) Kommunikationsstrategi,
- 5) Planlægning af tur rundt i området langs digets planlagte linjeføring,
- 6) Evt.

Center for  
Miljø, Plan og Teknik  
Dahlsvej 3  
4220 Korsør

Tlf. 58 57 36 00  
teknik@slagelse.dk  
www.slagelse.dk

25. september 2018  
Sagsid.: 330-2017-4246

Referent:  
Karen Vestergaard  
[kaves@slagelse.dk](mailto:kaves@slagelse.dk)

Direkte tlf. 58 57 46 84

**AD 1:**

Kommunen har indgået aftale med Rambøll om udarbejdelse af et notat om fordele og ulemper ved et fremskudt eller tilbagetrukket dige.

Kommunen har pr. 1. september 2018 overtaget opgaven som myndighed for kystbeskyttelse fra Kystdirektoratet. Der er en forventning om, at det kan være med til at forkorte processen i de fælleskommunale digeprojekter (Kap. 1a projekter).

Slagelse Kommune planlægger at invitere kontaktpersoner i de aktuelle fælleskommunale digeprojekter til møde om beredskab i stormflodssituationer. Mødet forventes afholdt efteråret 2018. Formålet med mødet er bl.a. at orientere om, hvordan kommunen og beredskabet prioriterer i stormflodssituationer.

**AD 2:**

Rambøll har på nuværende tidspunkt udarbejdet et udkast/kladde til fordele og ulemper ved fremskudt eller tilbagetrukket dige. Udkastet blev drøftet og arbejdsgruppens bemærkninger blev noteret. Kommunen planlægger møde med Rambøll, når der foreligger et mere endeligt notat. Det aftales, at tre fra arbejdsgruppen deltager i mødet.

**AD 3:**

En form for kommissorium for digegrupperne blev drøftet. Det aftales, at der arbejdes videre med et kommissorium, der nærmere beskriver arbejdsgruppens og kommunens indbyrdes roller.

**AD 4:**

Kommunens hjemmeside kan bruges til formidling om udvikling i projektet. Kommunen udarbejder et procesdiagram så det er muligt at følge med i, hvor langt projektet er i den samlede proces.

Eventuelle henvendelser vedrørende diget kan videresendes til besvarelse i Kommunen.

Arbejdsgruppen ønsker, at det fremgår af kommunens hjemmeside, hvilke grundejerforeninger der er med i arbejdsgruppen. Der må endvidere gerne være link til hjemmeside for Grundejerforeningen for Østre Strand.

**AD 5:**

Planlægning af en tur langs digets projekterede linjeføring udskydes til der foreligger et udkast til et skitseprojekt.

Det planlægges endvidere, at der til denne lejlighed udarbejdes en visualisering af digets brede og højde over terræn.

**AD: 6**

Der bliver indkaldt til næste møde i arbejdsgruppen, når der er en væsentlig udvikling i sagen.

Side3/3

Arbejdsgruppens ønske om igen at få set på mulighederne for hævning af Saltengsvejen er midlertidigt udskudt. KV undersøger de juridiske aspekter og øvrige muligheder for at hæve vejen, så snart notat om fordele og ulemper ved fremskudt eller tilbagetrukket dige er udarbejdet.